ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №

г. Минск
 «_____»_______________2021
Общество с ограниченной ответственностью «АВС» именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице директора Иванова И.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и, Общество с ограниченной ответственностью «СДЕ» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Петрова С.С., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Продавец обязуется передать (поставить) Покупателю имущество, именуемое в дальнейшем «товар» по наименованию и количеству согласно Спецификации-Протокола согласования свободных договорных цен на товары (Приложение №1) и в соответствии с Техническими требованиями (Приложение №2), являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора.

1.2.Цель приобретения товара - для собственных нужд.

1.3.Упаковка товара должна обеспечивать сохранность товара при перевозке, погрузочно-разгрузочных работах и хранении.

1.4.Продавец гарантирует, что на момент заключения Договора товар является новым, не был в употреблении, в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.

1.5.Продавец обязуется поставить качественный товар, соответствующий условиям договора.
1.6.По соглашению сторон объем (количество) товара может быть изменен в пределах десяти процентов.

2.ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. На товар устанавливается гарантийный срок один год.
2.2. Течение гарантийного срока начинается с момента принятия товара Покупателем путем подписания Сторонами товарно – транспортной или товарной накладной (далее – ТТН или ТН).

2.3. Качество передаваемого Покупателю товара должно соответствовать техническим условиям завода-изготовителя и Техническим требованиям (Приложение 2).

3.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость товара по настоящему Договору определена на основании Спецификации-протокола согласования свободных отпускных цен на товары (продукцию) (Приложение №1) и составляет _________ (__________ рублей _______ копейки), в том числе сумма НДС по ставке 20% составляет ___________ (________ рубля 34_________).
3.2.Цена единицы товара включает стоимость товара, стоимость транспортировки, стоимость одноразовой тары и упаковки.

По соглашению Сторон стоимость товара может быть изменена в случаях, установленных законодательством.

Увеличение Продавцом цены товара в одностороннем порядке в течение срока действия настоящего Договора не допускается.

3.3.Оплата по настоящему договору осуществляется Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания ТТН или ТН представителями Сторон.
3.4.Источник финансирования – республиканский бюджет.

3.5.Оплата производится в безналичном порядке через территориальные органы государственного казначейства. Обязательства Покупателя по оплате считаются выполненными с момента регистрации платежного поручения в территориальном органе государственного казначейства.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1.Продавец обязуется передать (поставить) товар в срок до 24.12.2021 включительно.

4.2.Передача товара осуществляется путем его доставки Продавцом.
4.3. Продавец обязуется доставить товар на склад Покупателя, расположенный по адресу:
____________________. Транспортные расходы несет Продавец.
4.4.Датой поставки считается день подписания ТТН или ТН.
4.5.Продавец имеет право досрочной поставки товара.
______________И.И. Иванов
______________С.С. Петров
1

4.6.Приемка товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности производится Покупателем в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008
№ 1290.

4.6. Продавец обязуется уведомить Покупателя о готовности товара к отгрузке посредством письменного, электронного оповещения либо телефонного звонка по следующему номеру___________________________.
5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.Продавец обязан:

5.1.1.Передать Покупателю товар, соответствующий качеству, количеству и комплектности согласно требованиям п. 1.1. настоящего Договора в срок, согласно требованиям п.4.1. настоящего Договора.

5.1.2.В случае обнаружения недостатков товара Покупателем в соответствии с его требованиями в течение 14 дней со дня составления акта о недостатках или предъявления требования Покупателя (в пределах срока годности) безвозмездно устранить недостатки, заменить товар товаром надлежащего качества и комплектности либо принять товар и возвратить Покупателю уплаченные им суммы.

5.1.3.Письменно известить Покупателя не позднее 15 календарных дней с момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению Продавцом принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5.2.Покупатель обязан:

5.2.1.Обеспечить приемку товара в согласованные Сторонами дату и время.

5.2.2.Оплатить товар в порядке и сроки, установленные п.3.3. настоящего Договора.

5.2.3.Письменно известить Продавца не позднее 15 календарных дней с момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению Покупателем принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5.3.Продавец вправе требовать от Покупателя принять и оплатить товар, соответствующий требованиям настоящего Договора к его количеству и качеству.

5.4.Покупатель вправе требовать от Продавца по своему выбору безвозмездного устранения недостатков товара, не соответствующего по качеству, количеству, комплектности, выявленных как при приемке товара, так и в процессе эксплуатации товара в пределах гарантийного срока, замены такого товара товаром надлежащего качества, расторжения договора и возврата уплаченных сумм.
6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.За не поставку или недопоставку товара в соответствии с условиями настоящего Договора Продавец уплачивает Покупателю неустойку (пеню) в размере 0,15 процент от стоимости не поставленного в срок товара за каждый день просрочки.

6.2.За нарушение сроков замены товара (устранения недостатков в нем), установленных настоящим Договором, Продавец уплачивает Покупателю неустойку (пеню) в размере 0,15 процент от стоимости товара, не соответствующего условиям Договора, за каждый день просрочки замены товара (устранения недостатков в нем). Продавец несет все расходы, связанные с возвратом товара Покупателем.

6.3.Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне убытки (при их наличии) в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек.
6.4.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если причиной такого неисполнения являются обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор): землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия, массовые беспорядки, забастовки, другие обстоятельства чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
______________И.И. Иванов
______________ С.С. Петров
2
6.5.При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению одной из Сторон принятых на себя обязательств по настоящему Договору, эта Сторона обязана письменно известить об этом другую Сторону не позднее 15 календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств.

6.6.Покупатель не несет ответственности за несвоевременную оплату через органы государственного казначейства в соответствии со ст. 311 Гражданского кодекса Республики Беларусь.

7.СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1.Договор действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

7.2.Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.3.Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Республики Беларусь.

8.ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1.Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются Сторонами посредством переговоров.

8.2.Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Беларусь.

9.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

9.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.3.К Договору прилагаются:

- Спецификация-Протокол согласования свободных договорных цен на товары
(Приложение №1);
- Технические требования (Приложение №2).
10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
Адрес:__________________________

тел. + 375 _______________________

e-mail: _________________________

УНП ___________________________

р/с  ____________________________

	Покупатель:
Адрес:__________________________

тел. + 375 _______________________

e-mail: _________________________

УНП ___________________________

р/с  ____________________________

	Директор
ООО «АВС»

	Директор

 ООО «СДЕ»

	______________И.И. Иванов
______________Ю.К. Пашковский
	________________ С.С. Петров

	«_____»_____________ 2021г.

М.П.
	«_____»_____________ 2021г.

М.П.
3

Приложение №1

к договору № __________

от «___» _________ 2021г.
Спецификация-Протокол согласования

свободных договорных цен на товары

	№
п/п
	Наименование товара
	Ед.
изм.
	К-во
	Отпускная цена, BYN
	Отпускная цена, BYN
	Ставка НДС, %
	Сумма НДС, BYN
	Сумма с НДС, BYN

	1

	шт.

	20

	Итого:

Общая стоимость товара: ______________(______________рублей ____ копейки), в том числе сумма НДС по ставке 20% составляет ________ (__________ рубля ______ копейки).
	Продавец:
Директор

ООО «АВС»
	Покупатель:
Директор

 ООО «СДЕ»

	______________И.И. Иванов
______________Ю.К. Пашковский
	________________ С.С. Петров

	«_____»_____________ 2021г.

М.П.
	«_____»_____________ 2021г.

М.П.
4

                                                                                                     Приложение №2

к договору № __________

от «___» _________ 2021г.
Технические требования:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Продавец:
Директор

ООО «АВС»
	Покупатель:
Директор

 ООО «СДЕ»

	______________ И.И. Иванов
______________Ю.К. Пашковский
	________________ С.С. Петров

	«_____»_____________ 2021г.

М.П.
	«_____»_____________ 2021г.

М.П.

5